

# Digi:talk 24

## Menneske i en digital verden

DM

**Tirsdag 14. maj 2024**

**Akademikertårnet, Linnevangs Allé 2 på Frederiksberg**

### Program:

- 09.30 **Ankomst og indskrivning**
- 10.00 **Velkommen til konferencen**  
Moderator: **Anette Lerche**, programleder for DM Digi
- 10.15 **Teknologi og menneskelig trivsel - en balanceret fremtid**  
ved **Louise Harder Fischer**, ph.d., lektor og forsker fra IT-universitetet i København
- 11.00 **Kort pause**
- 11.15 **Googles bud på dit fremtidige job!**  
Kort oplæg ved **Christine Sørensen**, Politisk chef for Google i Norden
- Samtale mellem Pernille Hertel, Director Solution Engineering hos Salesforce Denmark og Christine Sørensen, Politisk chef for Google i Norden**
- 12.00 **Frokost**
- 12.45 **Digi:dates**  
Vi inviterer til *Digi:dates*, hvor vi bygger bro til det praktiske arbejde med korte oplæg fra digitale DM-medlemmer. Her mødes du og netværker med andre medlemmer, der også arbejder med eller interesserer sig for det digitale. Ved indskrivningen vælger du de to *Digi:dates*, som gerne vil deltage i. Du kan møde:
- **Brian Kirkegaard Lunn**, Head of Data Governance and Quality for Dimensions hos Digital Science
  - **Joan Lykke Ruud Hansen**, Digital Konsulent i Teknik & Miljø forvaltningen i Vejle Kommune
  - **Katrine Konyher**, Partner and Head of XR Marketing hos Khora
  - **Malene Seifon**, Principal Consultant hos Devoteam Consulting
- 14.15 **Tanke-op-pause**
- 14.40 **Politisk peptalk: Det digitale set fra Borgen**  
ved **Lisbeth Bech-Nielsen**, medlem af Folketinget (SF) og formand for Udvalget for Digitalisering og It
- 15.10 **Tænkemaskiner, ChatGPT & digitale kollegaer**  
ved **Nikolaj Sonne**, journalist, foredragsholder, tænkehat og historiefortæller
- 15.50 **Afrunding**
- 16.00 **Netværk med lidt at drikke**
- 16.30 **Tak for i dag**

Ret til ændringer forbeholdes

# Digi:talk 24

## Menneske i en digital verden

DIM

**Gode digitale løsninger har ikke fokus på teknologien i sig selv, men på de mennesker de er skabt til. Tech handler nemlig om mennesker - og tech bliver bedre, når man tænker mennesket med.**

På Digi:talk 24 sætter vi fokus på, hvordan vi favner mennesket i en digital verden og en tiltagende digital mangfoldighed.

### Hvem kan du møde på Digi:talk?

**Louise Harder Fischer** er forsker og underviser ved IT-Universitetet med speciale i ledelse af informationssystemer. Hendes forskningsinteresse fokuserer især på samspillet og balancen mellem teknologi og mennesker på videns arbejdspladsen, særligt i lyset af de forandringer, der opstår som følge af den accelererende udvikling af teknologi og kunstig intelligens (AI). Hendes tilgang er baseret på en socioteknisk læresætning om "fællesoptimering", som søger at muliggøre en fornuftig integration af teknologiske fremskridt, så mennesker kan følge med i udviklingen på en velovervejet måde.



Udover hendes rolle som forsker er hun også leder af kandidatuddannelsen DIM (Digital Innovation & Management) og bestyrelsesmedlemskab i det internationale forskningsfællesskab C*NOW* (*Changing the Nature of Work with ICT*) under AIS (Association of Information Systems).

**Christine Sørensen** er politisk chef for Google i Danmark og Norden. I denne rolle arbejder hun med myndigheder og civilsamfund i Norden, Irland og Benelux for at fremme et åbent, sikkert og bæredygtigt internet. Hun startede som kommunikationschef hos Google Danmark i 2011 og har således været en central spiller i debatten om internettets muligheder og udfordringer i over 12 år. Christine har en kandidatgrad i Statskundskab og en bachelor i Litteraturvidenskab, begge fra Københavns Universitet.



**Pernille Hertel** er Director for Solution Engineering hos Salesforce Denmark. Pernille er cand.mag. i Litteraturvidenskab fra Københavns Universitet, men har arbejdet i IT branchen stort set hele hendes karriere i virksomheder som Mærsk Data, IBM, SAS Institute og Salesforce. Hun har arbejdet med kunder fra forskellige industrier både i og uden for Danmark omkring digitalisering, implementering af store IT-projekter og har de seneste år især fokuseret på Data, Avanceret Analyse og Kunstig Intelligens.



**Lisbeth Bech-Nielsen** er medlem af Folketinget for SF og formand for Udvalget for Digitalisering og It, som beskæftiger sig med alle emner inden for it og digitalisering i den offentlige og private sektor, herunder it-modernisering, anvendelse af kunstig intelligens og it-sikkerhed. Udvalget har i sit arbejde fokus på borgernes rettigheder og retssikkerhed, databeskyttelse samt dataetiske problemstillinger. Lisbeth Bech-Nielsen er ordfører for områderne Tech, IT, data og privatliv samt er tillige Finansordfører og Erhvervsordfører.



**Nikolaj Sonne** er uddannet journalist og var rorgænger på DR2-programmet 'So ein Ding', der løb af stablen mellem 2009 og 2018. Sideløbende har han lavet programmer og Temalørdage om bl.a. overvågning, internet, fly, kryptovaluta, elbiler og fremtiden. Derudover har han skrevet for Zetland og Euroman. I gamle dage var han redaktør for gadgetmagasinet Gear og GearTV, der vandt prisen for nationens bedste web-tv tilbage i 2008.



# Digi:talk 24 Menneske i en digital verden

DM

## Hvem kan du møde på Digi:dates?

**Brian Kirkegaard Lunn** er Head of Data Governance and Quality for Dimensions hos Digital Science. Et af teamets hovedansvarsområder er metadata på 150 millioner videnskabelige publikationer. Dette inkluderer dataprocessing og de-duplikering af metadata fra mange forskellige kilder samt aggregering til strukturerede entiteter såsom tidsskrifter og forskningsorganisationer. I tæt samarbejde med Data Science kolleger har teamet et slutbrugerperspektiv på tværs af brugsscenerier samt løbende videreudvikling af underliggende datamodeller.



**Joan Lykke Ruud Hansen** er Digital Konsulent i Stabene i Teknik & Miljøforvaltningen i Vejle Kommune. Joan sidder i en stabsfunktion, som har til opgave at understøtte afdelingerne i deres opgaveløsninger. Hun hjælper bl.a. med at udvikle selvbetjeningsløsninger, kvalitetssikrer kommunikationen på kommunens hjemmeside og hjælper med at automatisere og optimere de daglige arbejdsgange.



**Katrine Konyher** er Partner og Head of XR Marketing hos Khora. Katrine har specialiseret sig i at vejlede virksomheder i udviklingen af teknologidrevne kampagner og marketingstrategier hos Khora, med brugen af Augmented- og Virtual Reality. Hendes fokus på disse teknologier har gjort hende til ekspert inden for XR-feltet (eXtended Reality). Katrine er, udover hendes arbejde ved Khora, ambassadør for netværket Women in Immersive Technologies (WIIT), som fokuserer på at få flere kvinder til at forfølge en karriere i tech-branchen.



**Malene Seifon** er uddannet bibliotekar og Master in Information Science. Malene har de seneste næsten 25 års arbejdet som konsulent hos Devoteam, hvor hendes speciale er Elektronisk Dokumenthåndtering og Information management. Malenes store interesse er at bringe systemer i spil, så de understøtter og beriger brugernes i deres daglige opgaveløsning samtidig med, at de kan levere ledelsesinformation på optimeret vis. De seneste års udvikling af dokumenthåndteringssystemerne giver spændende muligheder for at konfigurere systemerne til at gøre, at brugerne rent faktisk kan holde af dokumenthåndteringssystemer.



### Hvad er DM Digi?

DM Digi er et fagligt fællesskab for dig, der arbejder med eller interesserer dig for den digitale udvikling og for ny teknologi. Et stærkt medlemstilbud med netværk, arrangementer og faglige artikler.

Besøg DM Digi på [dm.dk/digi](https://dm.dk/digi)

Konferencen er åben for alle interesserede. Det er gratis at deltage, hvis du er medlem af DM. For ikke-medlemmer koster det 595 kr. at deltage.

Tilmeld dig via [dm.dk/kalender](https://dm.dk/kalender)